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BRM.0012.2.7.2013 
Protokół nr 7/2013 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 2 sierpnia 2013 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00 
Godzina zakończenia obrad: 9:22 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
Anna Józefowicz  Przewodniczący Komisji 
Marek Ciapka  Zastępca Przewodniczącej Komisji 
Irena Piotrowska   Sekretarz Komisji 
Bogdan Tkaczyński  Członek 
Ryszard Przyszlak  Członek 
Franciszek Gawęda  Członek 
 
Nieobecni: 
Dorota Krusze  Członek 
Górowski Jacek  Członek 
 
Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powitała wszystkich 
zebranych i przedstawiła PORZĄDEK OBRAD: 
 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Analiza działalności i sytuacji finansowej Spółki „Nieruchomości Ząbkowice 

Śląskie Powiernik” za 2012 rok i I półrocze 2013. 
3. Informacja z działalności świetlic wiejskich, koszty utrzymania oraz wpływy z 

najmu za 2012 rok i I półrocze 2013. 
4. Informacja z gospodarowania środkami funduszu sołeckiego za 2012 rok. 
5. Sprawy różne. 
6. Zakończenie obrad. 
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Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, przedstawiła porządek 
posiedzenia. Zapytała Radnych czy ktoś jeszcze chciałby coś wnieść do porządku 
obrad.  
 
Nic nie wniesiono.  
 
Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 
 
 
Ad. pkt. 2 Analiza działalności i sytuacji finansowej Spółki „Nieruchomości 
Ząbkowice Śląskie Powiernik” za 2012 rok i I półrocze 2013.  
 
Główny Księgowy NZ Powiernik Teresa Duma, omówiła złożone w formie 
pisemnej sprawozdanie z działalności spółki oraz sprawozdanie finansowe za okres 
2012 roku i I półrocze 2013 roku, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, powiedziała, że 
zadawalającym jest to, że spółka na dzień dzisiejszy nie posiada żadnych 
zobowiązań długoterminowych, jak i również zobowiązania przejęte po zakładzie 
budżetowym ZBK, zostały spłacone, ma to znaczenie na dzień dzisiejszy, ponieważ 
jak wiadomo następuje połączenie dwóch spółek. 
 
Następnie zapytała, jak sobie spółka poradziła z przejęciem zadania kotłowni? 
 
Główny Księgowy NZ Powiernik Teresa Duma, odpowiedziała, że było to duże 
wyzwanie, ale przy zaangażowaniu wszystkich pracowników udało im się podpisać 
niemal wszystkie umowy na odbiór ciepła, wystawili faktury za opłaty stałe i za 
zamówioną moc. Poradzili sobie z tym zadaniem. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, w związku z połączeniem 
spółki, zapytała czy planowane są redukcje etatów? 
 
Główny Księgowy NZ Powiernik Teresa Duma, odpowiedziała, że nie posiada 
takiej wiedzy. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, w związku z brakiem 
pytań, przeszła do następnego punktu obrad. 
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Ad. pkt. 3 Informacja z działalności świetlic wiejskich, koszty utrzymania oraz 
wpływy z najmu za 2012 rok i I półrocze. 
 
Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Gnach, na 
podstawie złożonych zestawień tabelarycznych tj. zestawienie kosztów świetlic 
wiejskich oraz wpływy za najem świetlic wiejskich na dzień 31 grudnia 2012 i na 
dzień 30 czerwca 2013 roku omówiła je, i które stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Dodała, że jeżeli chodzi o utrzymanie świetlic są to niemałe wydatki, najwięcej 
kosztów pochłania ogrzewanie i energia elektryczna. Koszty te rosną. Koszty 
utrzymania wzrosły o 8,5 tys.  
 
Natomiast, jeżeli chodzi o wpływy z najmu świetlic, to zdarzały się przypadki 
udostępniania świetlicy bez zgłoszenia, bez wniesienia opłaty i w związku z tym 
prosili sołtysów, aby zwrócili szczególną uwagę na tą kwestię, gdyż jest m.in. 
niezgodne z przepisami i społecznie nieuczciwe.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zapytała czy opiekunowie 
świetlic mają harmonogramy pracy, czy mają określoną ilość przepracowania 
godzin? 
 
Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Gnach, nie jest w 
stanie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ świetlicowi podlegają pod ZOK. 
 
 
Ad. pkt. 4 Informacja z gospodarowania środkami funduszu sołeckiego za 2012 
rok. 
 
Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Gnach, 
szczegółowo omówiła informację dot. wydatków w ramach funduszu sołeckiego na 
2012 rok, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Dodała, że w jej ocenie praca z sołectwami jest dobra w tym zakresie. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zapytała czy wszyscy czy 
większość wykorzystała swoje środki? 
 
Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Gnach, 
odpowiedziała, że jeszcze nie. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zapytał o Rakowice, o sytuację konserwacji rowów 
gminnych w Szklarach na kwotę 8900 zł. Czy to powinno być realizowane z 
funduszu sołeckiego? 
 
Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Gnach, 
odpowiedzieli, że tak zostało zaplanowane i zostało to zaakceptowane. 
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Radny Franciszek Gawęda, następnie zapytał czy tak być powinno żeby z funduszu 
sołeckiego przeznaczonego na inne rzeczy dokonano konserwacji rowów Gminnych 
w Szklarach? Czy ktoś to dozorował? Kto nad tym czuwał?  
 
Zastępca Skarbnika Maria Borucka, odpowiedziała, że fundusz Sołecki odnośnie 
wydatkowania środków decydują mieszkańcy danego sołectwa, mieszkańcy Wsi 
Rakowice większością głosów zadecydowali o podjęciu decyzji konserwacji rowów 
gminnych. Wykonanie merytorycznie na pewno pracownik wydziału IGP wraz z 
współpracą z wydziałem GN nad tym miał nadzór. 
 
Radny Franciszek Gawęda, czy jest wiadomo, że zebranie wiejskie się odbyło i taką 
decyzję podjęli? 
 
Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Gnach, 
odpowiedziała, że nie wie. Nie brała udziału w tym zebraniu, więc nie jest w stanie 
odpowiedzieć, przypuszcza, że tak.  
 
Radny Franciszek Gawęda, poprosił o przygotowanie dokumentu związane z tym 
zebraniem, kserokopia protokołu, itd.  
 
Radna Irena Piotrowska, jako sołtys dodała, że zebrania się odbywają i zadania w 
ramach funduszu sołeckiego muszą być zgodne z zadaniami Gminy. Jest złożona 
dokumentacja także wszystko jest do sprawdzenia. 
 
 
Ad. pkt. 5 Sprawy różne. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
 
Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad zamknęła posiedzenie obrad. 
 
Protokołowała  
 
Kamila Bigos 
Stażysta 
 
 
                                                                                 

     Przewodnicząca Komisji 
                                                                                         

         (-) Anna Józefowicz 


